Demikian juga penjelasan

dari Nabi SAW, di antaranya: Aku tinggalkan pada kamu dua perkara yang kamu

tidak akan sesat selama kamu berpegang teguh kepada keduanya, yaitu Kitab Allah

(Alquran) dan Sunnah NabiNya (Hadis). (Riwayat Malik). Lihat Imam Malik, Al-

Muwatta, Ed. Sa'id al-Lahham (Beirut: Dar al-Fikr, 1409 H 1989 M), h. 602;

Ketahuilah, sesungguhnya aku diberi Kitab (Alquran) dan yang sama dengannya

(yaitu Hadis). (Riwayat Abu Dawud). Lihat Abu Dawud, Sunan Abu Dawud (Beirut:

Dar al-Fikr, 1414 H / 1994 M), juz 4, h. 204

3
Q. S. 34, Al-Saba': 28, سِ بَشِيراً وَنذَِيراً وَلَكِنا أَكْثَ رَ النااسِ لََّ يَ عْلَمُونَ وَمَا أرَْسَلْنَاكَ إِلَّا كَافاةً للِناا

4
Q. S. 21, Al-Anbiya': َوَمَا أرَْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحَْْةً للِْعَالَمِي

5
M. Ajjaj al-Khatib, Usul al-Hadis: 'Ulumuhu wa Mushthalahuhu (Beirut: Dar

al-Fikr, 1409 H / 1989 M), h. 19; ld. Al-Sunnah Qabl al-Tadwin (Beirut: Dar al-Fikr,

1414 H /1993 M), h. 16.

6
M. 'Ajjaj al-Khatib, Ushul alHadits, h. 36.

7
Imam al-Syafii, Al-Risalah (Mesir: al-Babi al-Halabi, 1940), h. 75.

8
Muhammad ibn 'Ali Al-Syaukani, lrsyad al-Fuhul (Mesir, Tp., 1327 H), h. 33.

9
Aku Tinggalkan pada kalian dua perkara, yang kalian tidak akan sesat selama berpegang